四川省教育科学研究院办公室

四川省教育科学研究院办公室关于举行《基于深度学习的高中英语阅读教学改进行动研究》总课题开题活动及公布子课题立项课题名单的通知
各市（州）教科所（院）、子课题单位：

为紧密结合教育教学实际，更有效地开展四川省教育科学研究院2021年重点课题《基于深度学习的高中英语阅读教学改进行动研究》的研究，我院于2月24日发出通知，向各市(州)征集子课题。目前，子课题申报和评审工作已经完成。根据课题研究总体安排，经研究，决定于2022年4月17日举行总课题开题活动。现将有关事宜通知如下：
一、子课题立项课题名单
总课题组共收到全省21个市（州）94份子课题申报书，通过组织专家对各地申报的子课题进行了立项评审，共有83个子课题通过评审，现予以公布（名单见附件）。请各市(州)教科所(院)督促课题负责人尽快组织开题及确定课题研究实施方案，并及时开展扎实有效的研究工作。
二、总课题开题活动
（一）活动内容

1.总课题开题：开题报告、专家论证。
2.专家讲座：高中英语文学阅读教育与思辨能力培养（北京师范大学外文学院罗少茜教授）
 （二）参加人员

1.总课题组成员；

2.各子课题负责人及主要研究人员。
（三）时间和方式

1.时间：2022年4月17日上午9:00～12:00点

2.方式：本次活动采用腾讯会议在线上进行，腾讯会议会议号：676 736 220。

（四）其他

1.请参会人员准时在线上参会。
2.联系人：李兴勇，电话：028-85876136；13882276730。
附件：《基于深度学习的高中英语阅读教学改进行动研究》子课题立项课题名单
四川省教育科学研究院办公室
2022年4月14日
附件
《基于深度学习的高中英语阅读教学改进行动研究》
子课题立项课题名单
	编号
	负责人
	参研单位
	申报子课题名称

	SCJKYGY2201
	徐天福
	四川省双流中学
	核心素养视角下高中英语阅读教学中思维品质培养的行动研究

	SCJKYGY2202
	马智慧
	成都七中林荫校区
	“双减”背景下基于深度学习的高中英语阅读作业设计与实施的行动研究

	SCJKYGY2203
	涂  鸣
	成都石室中学
	应用深度学习环培养高中生英语阅读能力的行动研究

	SCJKYGY2204
	李  媛
	四川省眉山中学校
	基于深度学习的高中英语阅读教学模式的行动研究

	SCJKYGY2205
	付  玉
	眉山冠城七中实验学校
	高中英语阅读教学中文化意识培养的行动研究

	SCJKYGY2206
	徐  卓
	南充市教育科学研究所
	深度学习理念下的高中英语阅读教学问题链设计行动研究

	SCJKYGY2207
	周  霜
	成都外国语学校
	高中英语阅读教学中思维品质培养的行动研究

	SCJKYGY2208
	项春勤
	成都七中万达学校
	高中英语阅读图示理论运用的行动研究

	SCJKYGY2209
	卢子素
	四川省成都市大弯中学校
	深度学习视域下高中英语阅读教学中教学评一体化的行动研究

	SCJKYGY2210
	张  健
	四川省成都市龙泉中学校
	基于深度学习的高中英语阅读策略研究

	SCJKYGY2211
	周淑英
	四川天府新区华阳中学
	深度学习视域下高中英LAT阅读教学模式改进的行动研究

	SCJKYGY2212
	石  海
	成都树德中学
	基于主题语境的高中英语阅读教学中逻辑性思维培养的行动研究

	SCJKYGY2213
	黄建军
	成都新津高级实验中学
	高中英语阅读教学中文化意识培养的行动研究

	SCJKYGY2214
	陈  媛
	四川省双流艺体中学
	“双新”背景下中学英语论说文阅读教学问题链设计与改进行动研究

	SCJKYGY2215
	陈  凌
	成都市实验中学
	深度学习视角下的高中英语阅读教学中思维图示运用的教学策略的研究

	SCJKYGY2216
	李  鹏
	四川省双流棠湖中学
	高中英语阅读教学中高阶思维培养的行动研究

	SCJKYGY2217
	张  睛
	双流区教育科学研究院
	群文阅读视角下高中英语阅读教学设计中单元主题意义建构的行动研究

	SCJKYGY2218
	张  易
	成都市铁路中学校
	基于核心素养的高中英语阅读教学语言能力培养的行动研究

	SCJKYGY2219
	李  彪
	成都市高新区教育发展中心
	深度学习理念下高中英语阅读教学中文化意识培养的行动研究

	SCJKYGY2220
	陈薇勇
	四川省金堂中学校
	基于深度学习的高中英语以读促写的行动研究

	SCJKYGY2221
	夏莉萍
	四川省温江中学
	大概念（Big Ideas）视域下高中英语阅读 课堂教学中语篇主题意义探究的行动研究

	SCJKYGY2222
	邱文丽
	成都七中八一学校
	阅读圈在高中英语小说阅读教学中运用的实践研究

	SCJKYGY2223
	李秀芳
	成都棠湖外国语学校
	指向培养学生逻辑思维的高中英语阅读教学问题链设计的行动研究

	SCJKYGY2224
	王  淼
	成都外国语学校
	基于思维品质培养的高中英语阅读教学中交互式问题链策略行动研究

	SCJKYGY2225
	王  瑶
	资阳市外国语实验学校
	基于深度学习的高中英语阅读教学课后作业布置的行动研究

	SCJKYGY2226
	王  健
	资阳市雁江区伍隍中学
	高中英语以读促写的行动研究

	SCJKYGY2227
	杨荣广
	四川省安岳中学
	高中英语阅读教学中教学评一体化对学生思维品质培养的行动研究

	SCJKYGY2228
	唐小兵
	四川省资阳中学
	核心素养视角下高中英语阅读能力培养行动研究

	SCJKYGY2229
	戚思兰
	四川省巴中中学
	高中英语阅读教学中问题链设计的行动研究

	SCJKYGY2230
	杨秀芝
	四川省南江中学
	思维导图在高中英语阅读教学中运用的行动研究

	SCJKYGY2231
	莫  婷
	巴中棠湖外语实验学校
	基于逆向设计的高中英语阅读教学中主题意义探究的行动研究

	SCJKYGY2232
	郭继强
	四川省大竹中学
	高中英语阅读教学中思维图示运用的行动研究

	SCJKYGY2233
	程  蔚
	达州市达川区教师进修学校、达川中学
	高中英语阅读教学中学生思维品质提升的行动研究

	SCJKYGY2234
	张国龙
	达州市第一中学校
	无障碍阅读教学法在高中英语阅读教学中的运用

	SCJKYGY2235
	任剑宏
	宣汉县中小学教研室、宣汉县南坝中学
	高中英语阅读教学中文化意识培养现状及对策研究

	SCJKYGY2236
	羊巧玲
	四川省雅安中学
	基于深度学习的普通高中英语以读促写教学模式行动研究

	SCJKYGY2237
	严巨珍
	四川省石棉县中学
	高中英语分级群文阅读教学策略行动研究

	SCJKYGY2238
	李小燕
	广安市前锋区中小学教学研究室、广安市教育科学研究所、代市中学、友谊中学
	高中英语阅读教学中思维图示运用的行动研究

	SCJKYGY2239
	祝清华
	四川省华蓥中学
	高中英语阅读教学中思维品质培养的行动研究

	SCJKYGY2240
	沈建珍
	四川省邻水中学、广安英语名师工作室
	高中英语阅读教学中思维图示运用的行动研究

	SCJKYGY2241
	舒登攀
	四川省岳池中学
	知识可视化工具在高中英语阅读教学中的行动研究

	SCJKYGY2242
	赵怀广
	广元市教师发展中心
	高中英语阅读教学中思维品质培养的行动研究

	SCJKYGY2243
	张  洵
	四川省苍溪中学
	基于深度学习的高中英语分级群文阅读教学策略的行动研究

	SCJKYGY2244
	江  婕
	攀枝花市第三高级中学
	高中英语阅读教学中思维图示运用的行动研究

	SCJKYGY2245
	刘祖林
	攀枝花市第七高级中学
	指向深度学习的高中英语阅读课堂教师提问的改进行动研究

	SCJKYGY2246
	罗成林
	攀枝花市大河中学
	思维图示在高中英语阅读教学中的运用研究

	SCJKYGY2247
	高  芬
	四川省德昌中学
	探究思维导图在高中英语说明文阅读中的应用

	SCJKYGY2248
	王  燕
	四川省泸县第二中学
	高中英语阅读教学中思维品质培养的行动研究

	SCJKYGY2249
	诸忠林
	泸州老窖天府中学
	中国传统文化与高中英语阅读教学相融合的行动研究

	SCJKYGY2250
	饶桂林
	四川省纳溪中学校
	高中英语阅读教学中思维图示运用的行动研究

	SCJKYGY2251
	龚  林
	泸州市叙永县马岭中学
	基于深度学习的高中英语阅读教学的有效学习行为的行动研究

	SCJKYGY2252
	黄  蕴
	四川省仁寿第一中学校
	高中英语阅读教学中主题意义探究的行动研究

	SCJKYGY2253
	冯  涛
	四川省南充市白塔中学
	基于高中英语活动观读写结合的行动研究

	SCJKYGY2254
	阳春晖
	四川省仪陇宏德中学
	阅读圈在高中英语阅读教学中的应用的行动研究

	SCJKYGY2255
	徐  婕
	阆中市教育教学研究室
	深度学习视野下高中英语课外阅读作业布置的行动研究

	SCJKYGY2256
	敬小英
	南充高中
	深度学习下高中英语阅读教学中的有效学习行为的行动研究

	SCJKYGY2257
	刘盛福
	内江市资中县第二中学
	高中英语阅读教学中批判性思维培养的行动研究

	SCJKYGY2258
	林  英
	内江市第六中学
	高中英语读写结合的行动研究

	SCJKYGY2259
	李凤岚
	内江市第二中学
	基于深度学习的高中英语阅读教学作业布置的行动研究

	SCJKYGY2260
	黄  慧
	内江市第一中学
	基于话题的高中英语阅读教学之以读促写的行动研究

	SCJKYGY2261
	郭  阳
	德阳外国语学校
	基于深度学习的高中英语阅读教学模式的行动研究

	SCJKYGY2262
	易定涛
	四川省广汉中学
	小组合作学习对提高学生阅读效率的行动研究

	SCJKYGY2263
	沈奇林
	四川省中江中学
	基于深度学习的高中英语分级群文阅读阅读教学策略的行动研究

	SCJKYGY2264
	何  芳
	自贡市蜀光中学
	基于“5A”理念的高中英语拓展阅读教学实践研究

	SCJKYGY2265
	王江玲
	自贡市蜀光中学
	高中英语群文阅读应用策略及有效性探究

	SCJKYGY2266
	蔡卓玲
	丹巴高级中学
	高中英语阅读教学中思维图示运用的行动研究

	SCJKYGY2267
	王治刚
	九龙高级中学
	基于深度学习的高中英语分级群文阅读教学策略的研究

	SCJKYGY2268
	何立志
	四川省遂宁中学校
	基于深度学习的高中英语读写结合教学行动研究

	SCJKYGY2269
	杜小花
	四川省射洪中学校
	基于深度学习的高中英语分级群文阅读教学策略的行动研究

	SCJKYGY2270
	何  涛
	四川省遂宁高级实验学校
	基于语篇分析的高中英语阅读教学行动研究

	SCJKYGY2271
	王冬梅
	遂宁六中
	高中英语阅读教学中阅读能力培养的行动研究

	SCJKYGY2272
	杨晓蓉
	四川省宜宾市南溪第一中学校
	基于深度学习的高中英语阅读教学作业布置的行动研究

	SCJKYGY2273
	李玉兰
	四川省屏山县中学校
	高中英语阅读教学作业布置的行动研究----以屏山中学2021级2个教学班为例

	SCJKYGY2274
	李双甫
	四川省宜宾市第一中学校
	基于高中英语群文阅读教学策略以读促写的实证研究

	SCJKYGY2275
	袁英淑
	四川省宜宾市第三中学校
	高中英语以读促写的实践研究

	SCJKYGY2276
	唐  怡
	南山中学
	基于深度学习的高中英语阅读课堂教学优化的行动研究

	SCJKYGY2277
	蒲  璐
	东辰中学
	高中英语阅读教学中思维图示运用的行动研究

	SCJKYGY2278
	税  红
	四川省犍为第一中学
	基于深度学习的高中英语阅读教学模式的行动研究

	SCJKYGY2279
	冯明昆
	乐山外国语学校
	基于深度学习的高中英语阅读建构型教学任务设计研究

	SCJKYGY2280
	谢筑平
	五通桥中学
	基于解构与建构理论视角下的高中英语以读促写行动研究-五通桥中学英语教学个案研究

	SCJKYGY2281
	雷  晨
	四川省乐山第一中学校
	高中英语阅读教学中思维品质培养的行动研究

	SCJKYGY2282
	其兄措
	阿坝州教科所
	阿坝州一类模式高中英语阅读教学中阅读能力培养的行动研究

	SCJKYGY2283
	哈  班
	阿坝藏族羌族自治州藏文中学校
	高中英语阅读教学的有效学习行为的行动研究——以阿坝州藏文高中为例

— 6 —
— 1 —